$$\text{seu } z = \frac{25 \cdot 12705}{266331} = \frac{32 \cdot 1155}{24211} = \frac{32 \cdot 105}{2201}$$

ideoque  $z = \frac{5760}{2201}$  et  $y = \frac{14365}{2201}$ , vnde pro  $a$  et  $c$  numeri enormes resultant, quos euoluere operae non est pretium.

19. Ut autem plures solutiones deriuare liceat, ob casum cognitum  $z = 1$ , ponamus  $z = \frac{1}{1+v}$ , et prodibit haec forma ad quadratum redigenda

$$\begin{aligned} & 400 + 1600v + 2400vv + 1600v^2 + 400v^3 \\ & + 500 + 1500v + 1500vv + 500v^2 \\ & - 495 = 990v + 495vv \\ & - 10 = 10v \\ & + 5 \end{aligned}$$

seu  $400 + 2100v + 3405v^2 + 2100v^3 + 400v^4 = 0$

cuius radix posita  $\approx 20 + \frac{105}{2}v - 20vv$  dat

$$\begin{aligned} & 4205 - \frac{105^2}{4} + 4200v = 0 \\ & \text{seu } v = -\frac{1159}{3360} \text{ et } 1 + v = \frac{2201}{3360} \text{ vt ante.} \\ & \text{Ob formam reciprocam erit etiam } v = -\frac{5760}{2201} \text{ et} \\ & 1 + v = -\frac{2201}{2201} \text{ et } z = -\frac{1159}{2201}, \text{ hincque } y = \frac{14365}{2201} \\ & \text{vnde autem non alia solutio obtinetur.} \end{aligned}$$

20. Quanquam autem hoc modo ex qualibet solutione aliae innumerae deduci possunt; tamen quia in primis casu quasi fortuito incidimus, methodus adhuc certa desideratur, quae ad huius problematis solutionem perducat; cuius inuentio in analysi Diophantea vtique maximi foret momenti. Verum antequam talem methodum expectare liceat, necesse videtur, vt natura huius formae

$$ac(xx + yy) + (a + c)^2 xy$$

ad

ad quadratum reducendae accuratius investigetur, et rationes pro  $a:c$  assumendae, quibus resolutio succedit, explorentur, unde hanc quaestionem perscrutandam propono.

*Inuenire omnes valores idoneos pro ratione  $a:c$  substituendos, ut haec expressio:*

$$ac(xx+yy)+xy(aa+cc)+2accxy$$

*quadrato aequalis reddi possit.*

21. Ex superioribus iam satis liquet, rationem  $a:c$  neutram pro libitu accipi posse, sed eam certis conditionibus esse adstrictam, quas potissimum determinari oportet. Ad has conditiones explorandas statuamus:

$$ac(xx+yy)+xy(aa+cc)+2accxy=zz$$

quam aequationem in sequentes formas transfundere licet:

$$\text{I. } (aa+cc)(xx+yy)=(a+c)^2(x+y)^2 - 2zz$$

$$\text{II. } (aa+4ac+cc)(xx+4xy+yy)=6zz+(a-c)^2(x-y)^2$$

$$\text{III. } (aa+cc)(xx+4xy+yy)=2zz+(a-c)^2(x+y)^2$$

$$\text{IV. } (aa+4ac)(xx+yy)=2zz+(a+c)^2(x-y)^2$$

22. Cum iam ex prima forma intelligamus, formulam  $aa+cc$  factorem esse numeri huius formae  $t^2 - 2zz$ , qui, ut constat, alias non admittit divisores, nisi qui ipsi sint vel huius formae  $A A - 2BB$  vel huius  $2AA - BB$ , sequitur numerum  $aa+cc$  in alterutra harum formarum contineri debere. Ex tercia autem forma intelligitur,

eundem numerum  $a^2 + cc$ , cum sit divisor formae  $2zz + tt$ , etiam in forma  $2AA + BB$  contineri debere. Iam vero numeri formae  $2AA - BB$  vel  $AA - 2BB$  praeter bivarium alios non habent divisores primos, nisi qui in forma  $8n + 1$  contineantur, et numeri formae  $2AA + BB$  alios non habent divisores primos praeter binarium, nisi qui vel in hac forma  $8n + 1$  vel  $8n + 3$  contineantur. Ex quo concluditur haec conditio, ut numerus  $a^2 + cc$  alios praeter binarium non habeat divisores primos, nisi qui sint formae  $8n + 1$ .

23. Simili modo cum altera formula  $a^2 + 4ac + cc$  sit divisor formae  $6zz + tt$ , quae alios divisores praeter 2 et 3 non admittit primos, nisi qui in aliqua harum formularum :

$24n + 1$ ,  $24n + 5$ ,  $24n + 7$ ,  $24n + 11$  contineantur; tum vero quia eadem formula  $a^2 + 4ac + cc$  etiam est divisor formae  $2zz + tt$ , ea praeter 2 alios non admittit divisores primos, nisi qui in alterutra harum formarum  $8n + 1$  vel  $8n + 3$  contineantur. Ex quibus coniunctis sequitur numerum  $a^2 + 4ac + cc$  praeter 2 et 3 alios divisores primos habere non posse, nisi qui contineantur vel in hac formulâ  $24n + 1$  vel hac  $24n + 11$ .

24. Hinc e valoribus rationis  $a:c$  primum omnes ii excluduntur, quibus numerus  $a^2 + cc$ , haberet divisorum primum formae  $8n + 5$ ; siquidem reliquae formae ineptae  $8n + 3$  et  $8n + 7$  sponte

sponte excluduntur, propterea quod summa duorum quadratorum  $a^2 + c^2$  per tales numeros nunquam diuisibilis existit. Deinde etiam ii valores rationis  $a:c$  excluduntur, quibus numerus  $a^2 + 4ac + c^2$ , qui per se praeter 2 et 3 alias habere nequit diuisores, nisi qui sint huius formae  $12n + 1$  vel huius formae  $12n + 11$ ; haberet diuisorem vel huius formae  $24n + 13$  vel huius  $24n + 23$ . Quocirca ex rationibus pro  $a:c$  adhibendis primo expungi debent omnes eae, quibus numerus  $a^2 + c^2$  diuidi potest per numerum primum formae  $8n + 5$ , deinde etiam eae, quibus numerus  $a^2 + 4ac + c^2$  admitteret diuisorem formae  $24n + 13$  vel  $24n + 23$ .

25 Quando autem ratio  $a:c$  ita est comparaata, vt numerus  $a^2 + c^2$  nullum habeat diuisorem formae  $8n + 5$ ; tum vicissim certum est, eundem numerum tam in hac forma  $2AA - BB$  quam hac  $2AA + BB$  contineri. Ac si quoque numerus  $a^2 + 4ac + c^2$  nullum habet diuisorem formae  $24n + 13$  vel  $24n + 23$ ; tum perinde certum est, eundem numerum tam in hac forma  $2AA + BB$  quam ista  $6AA + BB$  contineri. Hac duplicregula obseruata facili negotio omnes rationes, quas loco  $a:c$  assundi non licet, excluduntur.

26. Facta autem hac exclusione, pro fractione sequentes valores sunt relicti:

$\frac{1}{2}$	$\frac{4}{3}$	$\frac{5}{3}$	$\frac{8}{5}$	$\frac{9}{5}$	$\frac{11}{7}$	$\frac{12}{7}$	$\frac{13}{7}$	$\frac{13}{5}$
$\frac{15}{7}$	$\frac{15}{8}$	$\frac{16}{7}$	$\frac{16}{5}$	$\frac{17}{9}$	$\frac{19}{10}$	$\frac{20}{11}$	$\frac{20}{9}$	$\frac{20}{7}$
$\frac{20}{7}$	$\frac{20}{9}$	$\frac{21}{5}$	$\frac{21}{8}$	$\frac{24}{13}$	$\frac{24}{11}$	$\frac{24}{13}$	$\frac{25}{11}$	$\frac{25}{7}$
$\frac{25}{13}$	$\frac{25}{18}$	$\frac{25}{17}$	$\frac{27}{17}$	$\frac{27}{20}$	$\frac{28}{15}$	$\frac{28}{13}$	$\frac{29}{13}$	$\frac{29}{9}$

Vbi obseruari conuenit, reliquias rationes omnes frustra adhibituim̄iri; num autem hae omnes post exclusiones expositas relictae succedant; quaeſilio est maximū momenti, quae vix decidi posse videtur.

27. Hic prima ratio in praecedentibus nondum inuenta, est  $\frac{5}{7}$ , quae igitur an solutionem quæſitionis admittat, videamus. Fieri nempe oportet:

$$56(x^2 + yy) + 225xy = \square.$$

Ponatur  $x = p + q$  et  $y = p - q$ , ut prōdeat haec forma:

$$337pp - 113qq = \square$$

quod an fieri possit, facilius exploratur, quam ex forma praecedente: satisfaciunt autem hi valores minimi  $p = 3$ , et  $q = 4$ , vnde colligitur  $x = 7$  et  $y = -1$ , seu  $\frac{x}{y} = -7$ , statuatur ergo  $\frac{x}{y} = -\frac{p+q}{p-q}$ , et prodit:

$$1225 - 559v + 56vv = \square$$

vnde colligitur  $v = \frac{701 - 559}{11 - 56}$  et  $\frac{x}{y} = -\frac{7tt + 701 - 167}{11 - 56}$ , seu  $\frac{x}{y} = \frac{7tt + 50t + 167}{56 - 11} = \frac{7m'm - 14mn - nn}{20n'n + 12m'n - m'm}$ .

28. Cum deinde etiam alios plures casus examinasssem, inueni negotium semper succedere; ex quo assuerare vix dubito, omnes istas fractiones post binas exclusiones ante memoratas relictas semper ita esse comparatas, ut loco rationis  $a:c$  positae aequationem

$$ac(x^2 + yy) + (a+c)^2xy = \square$$

refo-

refolubilem reddant. Nunc igitur omnino operae foret pretium in indolem harum fractionum accuratius inquirere, earumque verum characterem indagare, quo eae ab omnibus reliquis fractionibus distinguuntur. Primo quidem patet, in iis omnes fractiones huius formae  $\frac{pp}{qq}$  occurrere, quomodo autem reliquarum indoles sit comparata, altioris videtur indaginis.

29. Videamus autem, quomodo in genere numeri  $a$  et  $c$  comparati esse debeant, ut  $aa + cc$  obtineat formam  $AA - 2BB$ . Posito autem

$aa + cc = AA - 2BB$  erit  $AA - aa = cc + 2BB$   
ideoque tam  $A + a$  quam  $A - a$ , vtpote diuisores formae  $cc + 2BB$ , eiusdem formae numeri esse debent, vnde posito